KODI I ETIKËS
BM GROUP

PARATHËNIE
BM Group e zhvillon aktivitetin e saj mbi parimet e integritetit, profesionalizmit dhe përgjegjësisë në marrëdhëniet me klientët, partnerët, punonjësit dhe komunitetin.
Kodi i Etikës përcakton standardet bazë që udhëheqin mënyrën se si kompania operon dhe merr vendime në aktivitetin e saj të përditshëm.
Ky kod përfaqëson angazhimin e BM Group për të zhvilluar biznesin në mënyrë të ndershme, transparente dhe në përputhje të plotë me ligjin.

INTEGRITETI DHE NDERSHMËRIA NË BIZNES
BM Group zhvillon aktivitetin e saj mbi parimet e ndershmërisë dhe integritetit në çdo marrëdhënie biznesi.
Kompania angazhohet të veprojë në mënyrë të drejtë dhe transparente në të gjitha marrëdhëniet me klientët, furnitorët dhe partnerët.

RESPEKTIMI I LIGJIT DHE RREGULLOREVE
BM Group respekton në mënyrë të plotë legjislacionin në fuqi dhe të gjitha rregulloret që lidhen me aktivitetin e saj.
Çdo vendim dhe veprim i kompanisë duhet të jetë në përputhje me standardet ligjore dhe rregullatore të tregut.

KONKURRENCA E NDERSHME
BM Group zhvillon aktivitetin e saj në përputhje me parimet e konkurrencës së ndershme dhe të tregut të hapur.
Kompania refuzon çdo praktikë që mund të dëmtojë integritetin e tregut ose të krijojë avantazhe të padrejta konkurruese.

PARANDALIMI I KORRUPSIONIT DHE KONFLIKTIT TË INTERESIT
BM Group ndalon çdo formë korrupsioni, ryshfeti apo përfitimi të padrejtë në aktivitetin e saj.
Punonjësit dhe përfaqësuesit e kompanisë duhet të shmangin çdo situatë që mund të krijojë konflikt interesi midis interesave personale dhe interesave të kompanisë.

MARRËDHËNIET ME KLIENTËT DHE PARTNERËT
BM Group synon të ndërtojë marrëdhënie të qëndrueshme dhe të bazuara në besim me klientët dhe partnerët e saj.
Kompania angazhohet të ofrojë produkte dhe shërbime që përmbushin standarde të larta cilësie dhe profesionalizmi.

RESPEKTI NDAJ PUNONJËSVE
BM Group promovon një mjedis pune profesional dhe respektues, ku çdo punonjës trajtohet me dinjitet dhe barazi.
Kompania mbështet zhvillimin profesional të stafit dhe inkurajon bashkëpunimin dhe respektin reciprok.

PËRGJEGJËSIA NDAJ KOMUNITETIT
BM Group zhvillon aktivitetin e saj duke respektuar komunitetin dhe mjedisin ku operon.
Kompania synon të kontribuojë në zhvillimin ekonomik dhe social përmes praktikave të përgjegjshme të biznesit.

ZBATIMI I KODIT TË ETIKËS
Të gjithë drejtuesit dhe punonjësit e BM Group janë të detyruar të respektojnë parimet e këtij Kodi të Etikës në ushtrimin e detyrave të tyre.
Kompania angazhohet të promovojë një kulturë organizative të bazuar në integritet, përgjegjësi dhe profesionalizëm.
















